

Município de Colinas  
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA  
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Julho de 2009 a Junho de 2010

RREO - ANEXO III (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES												Total 12 Meses	Previsao Atualizada
	Jul/09	Ago/09	Set/09	Out/09	Nov/09	Dez/09	Jan/10	Fev/10	Mar/10	Abr/10	Mai/10	Jun/10		
RECEITAS CORRENTES (I)	541.690,82	574.284,95	596.401,36	748.686,10	634.104,63	1.048.153,16	661.822,27	743.478,11	956.125,58	695.799,57	856.727,64	766.512,05	8.823.786,24	8.450.000,00
Receita Tributaria	10.853,86	9.835,93	9.872,17	18.834,21	9.089,07	11.715,50	10.343,12	23.840,92	59.462,90	19.272,00	15.822,55	18.872,91	217.815,14	240.000,00
IPTU	1.380,76	613,07	542,53	972,73	91,68	85,20	906,37	14.268,51	32.127,21	1.890,68	1.805,07	1.075,11	55.758,92	60.000,00
ISS	2.407,01	2.809,24	3.047,27	7.838,71	2.627,33	3.871,07	2.553,97	4.294,39	9.708,78	5.146,66	6.676,14	6.350,33	57.330,90	52.000,00
ITBI	1.578,04	1.475,86	1.300,00	3.557,40	1.490,00	783,60	2.200,00	511,25	2.540,00	5.380,00	1.410,00	5.706,00	27.932,15	22.000,00
IRRF	3.593,52	3.354,64	3.422,80	4.623,74	3.328,70	5.556,36	3.718,58	3.364,68	3.796,29	3.544,26	4.505,54	4.071,92	46.881,03	46.000,00
Outras Receitas Tributarias	1.894,53	1.583,12	1.559,57	1.841,63	1.551,36	1.419,27	964,20	1.402,09	11.290,62	3.310,40	1.425,80	1.669,55	29.912,14	60.000,00
Receita de Contribuicoes	2.842,39	3.077,91	3.105,03	3.230,47	3.338,63	3.201,62	0,00	7.305,73	3.697,49	4.048,55	3.532,91	3.284,67	40.665,40	40.000,00
Receita Patrimonial	3.960,38	18.978,45	6.792,78	6.714,38	5.153,68	5.888,70	3.531,18	14.224,66	13.404,70	9.933,98	19.826,09	14.821,61	123.230,59	50.000,00
Receita de Servicos	9.395,47	8.643,69	10.395,14	10.738,40	11.972,61	10.778,73	7.631,59	9.121,08	9.490,88	9.721,15	10.966,10	11.320,38	120.175,22	145.000,00
Transferencias Correntes	513.408,37	529.658,72	559.149,33	621.306,30	601.590,68	990.044,70	636.982,51	677.678,99	865.559,97	637.786,63	762.102,30	715.012,68	8.110.281,18	7.885.000,00
Cota Parte FPM	248.649,55	286.261,40	256.058,76	294.552,48	367.678,80	565.795,29	304.535,78	371.816,23	276.205,97	330.936,17	407.449,84	353.617,63	4.063.557,90	4.152.000,00
Cota Parte ICMS	146.907,24	171.414,66	213.318,95	161.690,19	159.343,31	305.395,59	172.347,08	148.022,98	267.531,44	198.438,37	249.356,17	259.098,90	2.452.864,88	2.400.000,00
Cota Parte IPVA	10.822,26	2.188,33	3.495,18	3.575,87	3.128,40	19.536,11	31.523,68	5.432,28	7.062,42	19.972,42	18.836,67	17.375,68	142.949,30	142.500,00
Cota Parte ITR	0,00	0,00	436,01	603,19	40,73	7,17	73,00	7,30	0,00	14,21	0,00	9,80	1.191,41	2.500,00
Transf. ICMS (L.C.)	2.436,22	2.436,22	2.436,22	2.436,22	2.436,22	2.436,22	2.528,68	2.528,68	2.528,68	2.528,68	2.528,68	2.528,68	29.789,40	34.000,00
Cota Parte IPI - EXPORTACAO	3.498,66	3.985,08	3.830,33	5.438,78	4.244,55	5.461,15	5.653,64	3.852,95	5.659,33	4.770,82	5.394,44	5.179,74	56.969,47	60.000,00
Transferencias do FUNDEB	33.699,87	30.507,70	34.250,03	33.132,94	31.805,04	43.054,26	44.523,99	28.853,11	42.420,02	42.049,13	41.858,98	41.295,77	447.450,84	470.000,00
Outras Transferencias Corren	67.394,57	32.865,33	45.323,85	119.876,63	32.913,63	48.358,91	75.796,66	117.165,46	264.152,11	39.076,83	36.677,52	35.906,48	915.507,98	624.000,00
Outras Receitas Correntes	1.230,35	4.090,25	7.086,91	87.862,34	2.959,96	26.523,91	3.333,87	11.306,73	4.509,64	15.037,26	44.477,69	3.199,80	211.618,71	90.000,00
DEDUCOES (II)	79.921,42	91.805,99	92.448,78	89.365,41	104.824,40	141.543,92	100.522,88	93.829,13	107.991,44	107.847,48	159.316,24	127.561,43	1.296.978,52	1.250.000,00
Deducao p/Formacao do FUNDEB	79.921,42	91.805,99	92.448,78	89.365,41	104.824,40	141.543,92	100.522,88	93.829,13	107.991,44	107.847,48	159.316,24	127.561,43	1.296.978,52	1.250.000,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA=I-II	461.769,40	482.478,96	503.952,58	659.320,69	529.280,23	906.609,24	561.299,39	649.648,98	848.134,14	587.952,09	697.411,40	638.950,62	7.526.807,72	7.200.000,00

Fonte:

Nota: